__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Telefax: (61) 3346-0176                               E-mail: jkenergia@gmail.com

AO PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU SEÇÃO
JUDICIÁRIA DO ESPÍRITO SANTO DIVISÃO DE CONTRATAÇÕES E
MATERIAL NÚCLEO DE CONTRATAÇÕES SEÇÃO DE LICITAÇÕES

        PE.: 0203/2024.

 EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO: 90001/2024

A nossa empresa possui capacidade técnica, profissionais capacitados para oferecer, com
competência, eficiência e honestidade aos serviços a serem prestados, abrangendo toda parte
elétrica, civil, venda locação e instalação de equipamentos de energia elétrica condicionada com
manutenção corretiva e preventiva, reforma e manutenção de edificações prediais.

1 – DO OBJETO:

     O objeto da presente licitação é a contratação de empresa para prestação de serviços

continuados de manutenção preventiva e corretiva em grupos geradores, com fornecimento de

peças e insumos, com ônus para CONTRATANTE conforme condições, quantidades e exigências

estabelecidas neste Edital e seus anexos

2-  DA VALIDADE DA PROPOSTA:

   Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 120 (cento e vinte) dias contados da

data de abertura desta proposta, que tomamos conhecimento de todas as informações para
cumprimento das obrigações ora assumidas e que concordamos com todas as condições
estabelecidas no Edital e respectivo Anexo.

3- DADOS DA EMPRESA:

END: SHCS CL QD. 215 BL LJ. 13 1º ANDAR.
CEP: 70294-531   BRASILIA- DF
TELEFAX: 061 3346 0176 email: jkenergia@gmail.com
CNPJ: 08.847.656/0001-56
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 07.487.750/001-40
BANCO DO BRASIL : AG: 3476 - 6 CONTA: 228104-X
REPRESENTANTE LEGAL: Juliana Kelles da Silva Barbosa cargo: Diretora Geral
CPF: 949.290.251.68 Fone: 061 98138 2860

JF
E

S
E

O
F

20
23

00
20

5V
03

Assinado com senha por NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA - 22/03/2024 às 16:00:43.
Documento Nº: 3806298.35540378-8414 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3806298.35540378-8414

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to

2277

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Telefax: (61) 3346-0176                               E-mail: jkenergia@gmail.com

4 – VALOR DA PROPOSTA:

MANUTENÇÃO PREVENTIVA – PLANO BIENAL

ITEM

DESCRIÇÃO

QTDDE

VALOR UNITÁRIO

VALOR DE PREVENTIVAS
NA QUANTIDADE (R$ E = C
XD)I

1 Preventiva Trimestral Conjunto Stemac
8

R$ 2.100,00

R$ 16.800,00

2 Preventiva Trimestral Conjunto  Tecmax
8

R$ 1089,24

R$ 8.713,92

3 Preventiva  Anual – Gerador Portatil
2

R$ 920.00

R$ 1.840,00

Valor total 1 (r$) – somatório coluna E  R$ 27.353,92

MANUTENÇÃO CORRETIVA AVULSA – GRUPO MOTOR GERADOR

ITEM

DESCRIÇÃO

QTDDE

VALOR UNITÁRIO

VALOR DE PREVENTIVAS
NA QUANTIDADE (R$ E = C
XD)I

1 Manutenção corretiva avulsa Conjunto
Stemac

6

R$ 1.100.00

R$ 6.600,00

2 Manutenção corretiva avulsa Conjunto
Tecmax

6

R$ 650,00

R$ 3.900,00

3 Manutenção corretiva avulsa Gerador
portátil GeraPower

4

R$ 520.00

R$ 2.080,00

Valor total 2 (r$) – somatório coluna E  R$ 12.580,00

PEÇAS – GRUPO MOTO GERADOR STEMAC – MOTOR PERKINS – ED. SEDE

A  B C D E F

ITEM

EQUIPAMENTO

UNIDADE

Qtade bienal

VALOR
unitário

Valor na quantidade
estimativa bienal
F=DXE)

1 Elemento do filtro de óleo
lubrificante

PEÇA

3
R$ 504,88

R$ 1.514,64

2 Elemento do filtro de
combustível

PEÇA

6

R$ 392.90

R$ 2.357,40

3 Contadora auxiliar
2NA+2NF VCA

PEÇA

4
R$ 250.00

R$ 1.000,00

Valor total 3 (r$) – somatório coluna F  R$ 4.872,04

JF
E

S
E

O
F

20
23

00
20

5V
03

Assinado com senha por NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA - 22/03/2024 às 16:00:43.
Documento Nº: 3806298.35540378-8414 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3806298.35540378-8414

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to2278

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Telefax: (61) 3346-0176                               E-mail: jkenergia@gmail.com

PEÇAS – GRUPO MOTO GERADOR TECMAX – TG55L – MOTOR KOFO SUBSTAÇÃO DA
SERRA

A  B C D E F

ITEM

EQUIPAMENTO

UNIDADE

Qtade bienal

VALOR unitário

Valor na quantidade
estimativa bienal
F=DXE)

1 Elemento do filtro de óleo
lubrificante-Grupo moto
gerador tecmax

PEÇA

3
R$ 300.00

R$ 900.00

2 Elemento do filtro
combustivel-Grupo moto
gerador tecmax

PEÇA

3

R$ 216,03

R$ 648,09

Valor total 4 (r$) – somatório coluna F  R$ 1.548,09

PEÇAS – GRUPO MOTO GERADOR PORTATIL – GERA POWER –GB700-ED.SEDE

A  B C D E F

ITEM

EQUIPAMENTO

UNIDADE

Qtade bienal

VALOR unitário

Valor na quantidade
estimativa bienal
F=DXE)

1 Elemento do filtro de óleo
lubrificante-

PEÇA

3
R$ 200.00

R$ 600.00

2 Elemento do filtro
combustivel

PEÇA

3

R$ 203,06

R$ 609,18

3 Elemento do filtro de
admissão de ar

PEÇA 2
R$ 250.00

R$ 500.00

Valor total 5 (r$) – somatório coluna F  R$ 1.709,18

INSUMOS GERAIS

A  B C D E F

ITEM

EQUIPAMENTO

UNIDADE

Qtade bienal

VALOR unitário

Valor na quantidade
estimativa bienal
F=DXE)

1 Óleo Lubrificante 15W40
API CI-4

Litro

170
R$ 25,22

R$ 4.287,40

2 Inibidor de corrosão
concentrado para
radiador

Litro

6,5

R$ 35,00

R$ 227.50

3 Água desmineralizada Litro 65
R$ 9,57

R$ 622.05

4 Bateria 12V, C20: 180Ah,
CCA mínimo: 950A
(ABNT - 18ºC), selada,
marca/modelo de
referência: Moura /
M180DBD

PEÇA 2
R$ 1.162,90

R$ 2.325,80

5 Bateria 12V, CA20: 60Ah,
CCA: 460A,
marca/modelo de
referência: Moura /
M60GD

PEÇA 1 R$ 579,95 R$ 579,95

JF
E

S
E

O
F

20
23

00
20

5V
03

Assinado com senha por NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA - 22/03/2024 às 16:00:43.
Documento Nº: 3806298.35540378-8414 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3806298.35540378-8414

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to2279

__________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________

Telefax: (61) 3346-0176                               E-mail: jkenergia@gmail.com

6 Bateria 12V, CA20: 40Ah,
CCA: 260A, medidas 12
cm x 19 cm x 21 cm,
marca/modelo de
referência: Moura /
M40SD

 PEÇA 1 R$ 472,64 R$ 472,64

Valor total 6 (r$) – somatório
coluna F

R$ 8.515,34

FORNECIMENTO DE PEÇAS DE SUBSTITUIÇÃO NÃO LISTADAS

VALOR ESTIMADO ANUAL R$ 30.000,00

PLANILHA RESUMO

ITEM DESCRIÇÃO VALOR (R$)
1 Valor total 1 – Preventivas nos Geradores R$ 27.353,92
2 Valor total 2 – Corretivas nos Geradores R$ 12.580,00
3 Valor total 3 – Peças grupos Gerador Stemac R$ 4.872,04
4 Valor total 4 – Peças grupo Gerador Tecmax R$ 1.548,09
5 Valor total 5 – Peças grupo Gerador

GeraPower Brasil
R$ 1.709,18

6 Valor total 6 – Insumos R$ 8.515,34
7 Valor bienal estimado de peças de

substituição
R$ 60.000,00

 VALOR GLOBAL BIENAL ESTIMADO (R$) –
SOMATÓRIO DA COLUNA C

R$ 116.578,57

INDICAÇÃO DO BDI

ITEM  %
Despesas indiretas  5,63 %
Lucro  3,50 %
ISS - COFINS 3,00%
PIS 0,65 %

  A empresa JK ENERGIA LTDA, declara que está de pleno acordo com o edital acima
mencionado e todos seus anexos e especificações.
                                               Antecipamos nossos agradecimentos pela atenção que nos for
dispensada, e permanecemos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessária.

Brasília, 21 de Março de 2024

Juliana Kelles da Silva Barbosa
Representante legal

CPF.:  949.290.251-68

JF
E

S
E

O
F

20
23

00
20

5V
03

Assinado com senha por NEUSLENE FLAMIER DE SOUZA - 22/03/2024 às 16:00:43.
Documento Nº: 3806298.35540378-8414 - consulta à autenticidade em
https://siga.jfrj.jus.br/sigaex/public/app/autenticar?n=3806298.35540378-8414

Ju
stiça Federal

S
e

ç
ã

o
 Judiciária do Espíri

to
 S

a
n

to2280